ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 17 июня 2022 г. № 06/784

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года № 10/1193

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса,

энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  решением  Совета
городского округа  «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
постановлением  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №
10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация  городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2020  года  №  10/1193  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение
и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику отдела строительства администрации городского округа «Вуктыл»  Р.А.

Карманову обеспечить исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                             Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
              от 17 июня 2022 года № 06/784

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального

комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года
№  10/1193  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и
повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и
жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2021  –
2025 годах составит 211 550 989,87 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»
(далее – МО ГО «Вуктыл»)  – 172 551 425,87 рублей,  за  счет средств
республиканского  бюджета  Республики  Коми  (далее  –  РБ  РК)  –
38 999 564,00 рубля, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 58 634 581,15 рубль, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» – 49 353 140,15 рублей, за счет средств РБ РК   –        9 281
441,00 рубль;
2022 г. – 62 031 936,82 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  49 214 105,82  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
12 817 831,00 рубль;
2023 г. – 45 521 182,55 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  37 071 036,55  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
8 450 146,00 рублей;
2024 г. – 45 363 289,35 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  36 913 143,35  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
8 450 146,00 рублей;
2025 г.  –  0,00  рублей,  в  том числе  за  счет  средств  бюджета  МО ГО
«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» изложить в следующей

редакции:
«
Целевые
индикаторы  и
показатели
подпрограммы
1

1. Доля населенных пунктов, обеспеченных уличным освещением.
2. Процент выполнения запланированных мероприятий  по  повышению
уровня благоустройства и качества условий проживания граждан.
3. Доля реализованных социально-значимых проектов МО ГО «Вуктыл» в
сфере благоустройства в рамках проекта «Народный бюджет» от общего
количества  запланированных  к  реализации  проектов  в  сфере

благоустройства в рамках проекта «Народный бюджет».
4. Количество обслуживаемых МБУ «Локомотив» учреждений.
5.  Процент  выполнения  запланированных  мероприятий  по  созданию
системы по раздельному накоплению отходов.
6. Протяженность сетей тепло,  -водоснабжения,  подлежащих замене,  в
год.
7. Доля  реализованных  мероприятий  по  ремонту  объектов
коммунального  хозяйства  и  инженерной  инфраструктуры,  от  общего
количества запланированных к реализации мероприятий.
8. Количество  мероприятий  по  демонтажу  непригодных  для
дальнейшего  использования  объектов  коммунального  хозяйства  и
инженерных сетей.
9. Количество  сельских  населенных  пунктов,  которые  обеспечены
твердым топливом, используемым для нужд отопления.
10. Доля  установленных  приборов  учёта  энергоносителей  от
запланированных к установлению.
11. Доля  замененных  ламп  накаливания  на  энергосберегающие  от
запланированных к замене.
12. Процент выполнения запланированных мероприятий по оплате услуг
отопления,  горячего  и  холодного  водоснабжения,  водоотведения,
предоставления электроэнергии, тепловой энергии, твердого топлива при
наличии  печного  отопления  без  учета  доставки,  по  вывозу  жидких
бытовых отходов при отсутствии централизованной системы канализации
(энергетические ресурсы).
13. Процент выполнения запланированных мероприятий по оплате услуг
по обращению с твердыми коммунальными отходами.
14. Количество  муниципальных  учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской  задолженности  по  расходам  за
энергетические ресурсы.
15. Количество  муниципальных  учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие просроченной кредиторской задолженности на  оплату услуг
по обращению с твердыми коммунальными отходами

»;
строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей  редакции:

«
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021  -  2025  годах
составит 208 242 246,37 рублей,  в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  169 242 682,37  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
38 999 564,00 рубля, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 58 038 337,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» – 48 756 896,65 рублей, за счет средств РБ РК   –        9 281
441,00 рубль;
2022 г. – 61 054 436,82 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  48 236 605,82  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
12 817 831,00 рубль;
2023 г. – 44 653 682,55 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  36 203 536,55  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
8 450 146,00 рублей;
2024 г. – 44 495 789,35 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» – 36 045 643,35 рубля, за счет средств РБ РК – 8 450 146,00
рублей;
2025  г.  –  0,00  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МО ГО
«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

                                                                                                                                                             »;

            3) в таблице № 3:
            а) позицию 7 изложить в следующей редакции:
«

7. Процент выполнения запланированных
мероприятий по созданию системы по
раздельному накоплению отходов

процент ↑ ИЗ;
ИМ

- - 100 0 100 100 100

»;
           б) позиции 14, 15 изложить в следующей редакции:
«

14. Процент  выполнения  запланированных
мероприятий по оплате услуг отопления,
горячего  и  холодного  водоснабжения,
водоотведения,  предоставления
электроэнергии,  тепловой  энергии,
твердого  топлива  при  наличии  печного
отопления без учета доставки, по вывозу
жидких бытовых отходов при отсутствии
централизованной системы канализации
(энергетические ресурсы)

процент ↑ ИМ 30 50 50 - - - -

15. Процент  выполнения  запланированных
мероприятий  по  оплате  услуг  по
обращению с твердыми коммунальными
отходами

процент ↑ ИМ 50 50 50 - - - -

»;
            в) дополнить позициями 151, 152 следующего содержания:
«

151 Количество  муниципальных
учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской
задолженности  по  расходам  за
энергетические ресурсы

штука ↑ ИМ - - - 20 20 20 0

152 Количество  муниципальных
учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской
задолженности  на  оплату  услуг  по
обращению с твердыми коммунальными
отходами

штука ↑ ИМ - - - 20 20 20 0

»;

            4) позицию 12 таблицы № 4 изложить в следующей редакции:
«
12. Основное  мероприятие  3.3.

Энергосбережение,  повышение
энергетической  эффективности,
в  том  числе  мероприятия  по
организации  функционирования
системы  автоматизированного
учета  потребления  органами
местного  самоуправления  и
муниципальными учреждениями
энергетических  ресурсов
посредством  обеспечения
дистанционного  сбора,  анализа
и  передачи  в  адрес
ресурсоснабжающих
организаций  соответствующих
данных

  ФО
  ОК и НП

СС и МП
УО АГО «Вуктыл»

2021 год 2025 год Проведение  комплекса  работ  по
сокращению удельного веса потребления
топливно-энергетических ресурсов

ИМ  Количество  муниципальных
учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской
задолженности  по  расходам  за
энергетические ресурсы;
ИМ  количество  муниципальных
учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской
задолженности  на  оплату  услуг  по
обращению  с  твердыми  коммунальными
отходами

»;

            5) таблицу № 5 изложить в следующей редакции:

 «Таблица № 5
Информация

о показателях результатов использования субсидий
и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из республиканского бюджета Республики Коми

№
п/п

Наименование основного
мероприятия

муниципальной
программы

Наименование субсидии
и (или) иного межбюджетного

трансферта

Результат использования
субсидии

Показатель результата
использования субсидии и (или) иных межбюджетных

трансфертов

Наименование
показателя ед. изм.

Плановое значение по годам

2022 2023 2024

1. Основное мероприятие 1.2.
Реализация  социально-
значимых проектов МО ГО
«Вуктыл»  в  рамках
проекта  «Народный
бюджет»

Субсидии на реализацию народных
проектов по обустройству источников
холодного водоснабжения, прошедших
отбор в рамках проекта «Народный
бюджет»

Реализованы проекты по
обустройству источников
холодного водоснабжения,
прошедших отбор в рамках
проекта «Народный бюджет»

штука 2 - -

2. Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение деятельности
муниципального
бюджетного  учреждения
«Локомотив»

Основное мероприятие 3.3.
Энергосбережение,
повышение
энергетической
эффективности,  в  том
числе  мероприятия  по
организации
функционирования
системы
автоматизированного
учета  потребления
органами  местного
самоуправления  и
муниципальными
учреждениями
энергетических  ресурсов
посредством  обеспечения
дистанционного  сбора,
анализа и передачи в адрес
ресурсоснабжающих
организаций
соответствующих данных

Субсидии  на  оплату  муниципальными
учреждениями  расходов  по
коммунальным услугам

Обеспечено отсутствие у
муниципальных учреждений
просроченной кредиторской
задолженности по расходам за
энергетические ресурсы

штука 20 20 20

Обеспечено отсутствие у
муниципальных учреждений
просроченной кредиторской
задолженности на оплату услуг
по обращению с твердыми
коммунальными отходами

штука 20 20 20

»;

            6) в таблице № 6:
            а) позиции 1 – 3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальн
ая
программа

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережение  и
повышение
энергоэффективности
»

Всего 211 550 989,87 58 634 581,15 62 031 936,82 45 521 182,55 45 363 289,35 0,00

 Ответственный
исполнитель -
 ОС

211 284 480,67 58 521 739,15 61 903 269,62 45 501 182,55 45 358 289,35 0,00

Соисполнитель  –
УО АГО «Вуктыл»

266 509,20 112 842,00 128 667,20 20 000,00 5 000,00 0,00

2. Подпрограмма
1

«Содержание  и
развитие  жилищно-
коммунального  и
городского хозяйства»

Всего 208 242 246,37 58 038 337,65 61 054 436,82 44 653 682,55 44 495 789,35 0,00

 ОГ и ДХ
ОЖКХ и МК
 ОК и НП
 ФО
 СС и МП
 МБУ
«Локомотив»

207 975 737,17 57 925 495,65 60 925 769,62 44 633 682,55 44 490 789,35 0,00

УО АГО «Вуктыл» 266 509,20 112 842,00 128 667,20 20 000,00 5 000,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Благоустройство
территории  городского
округа «Вуктыл»

 ОГ и ДХ
 ОЖКХ и МК

27 999 866,25 6 798 207,40 10 446 067,65 5 465 942,20 5 289 649,00 0,00

»;
             б) позиции 5 – 7 изложить в следующей редакции:
«

5. Основное
мероприятие
1.3.

Обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного
учреждения
«Локомотив»

 МБУ  «Локомотив» 168 029 889,03 46 646 647,61 44 239 360,72 38 547 740,35 38 596 140,35 0,00

6. Основное
мероприятие
1.4.

Укрепление
материально-
технической  базы
муниципального
бюджетного
учреждения
«Локомотив»

 МБУ «Локомотив» 552 444,00 0,00 552 444,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное
мероприятие
1.5.

Субсидия на погашение
кредиторской
задолженности
прошлых лет

 МБУ «Локомотив» 223 188,32 160 449,07 62 739,25 0,00 0,00 0,00

»;
            в) позицию 12 изложить в следующей редакции:
«

12. Основное
мероприятия
3.1.

Оснащение  объектов
муниципальной
собственности
приборами  учета
энергетических
ресурсов

Всего 664 434,20 72 567,00 341 867,20 140 000,00 110 000,00 0,00

ОЖКХ и МК
ОК и НП

487 917,00 49 717,00 213 200,00 120 000,00 105 000,00 0,00

 УО АГО «Вуктыл» 176 517,20 22 850,00 128 667,20 20 000,00 5 000,00 0,00

»;
            7) в таблице № 7:
            а) позиции 1 – 3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережени
е  и  повышение
энергоэффектив
ности»

Всего, в том числе: 211 550 989,87 58 634 581,15 62 031 936,82 45 521 182,55 45 363 289,35 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

211 550 989,87 58 634 581,15 62 031 936,82 45 521 182,55 45 363 289,35 0,00

Местного бюджета 172 551 425,87 49 353 140,15 49 214 105,82 37 071 036,55 36 913 143,35 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

38 999 564,00 9 281 441,00 12 817 831,00 8 450 146,00 8 450 146,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание  и
развитие
жилищно-
коммунального
и  городского
хозяйства»

Всего, в том числе: 208 242 246,37 58 038 337,65 61 054 436,82 44 653 682,55 44 495 789,35 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

208 242 246,37 58 038 337,65 61 054 436,82 44 653 682,55 44 495 789,35 0,00

Местного бюджета 169 242 682,37 48 756 896,65 48 236 605,82 36 203 536,55 36 045 643,35 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

38 999 564,00 9 281 441,00 12 817 831,00 8 450 146,00 8 450 146,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Благоустройство
территории
городского округа
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 27 999 866,25 6 798 207,40 10 446 067,65 5 465 942,20 5 289 649,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

27 999 866,25 6 798 207,40 10 446 067,65 5 465 942,20 5 289 649,00 0,00

Местного бюджета 24 305 845,25 5 590 818,40 9 638 733,65 4 626 293,20 4 450 000,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

3 694 021,00 1 207 389,00 807 334,00 839 649,00 839 649,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
            б) позиции 5 – 7 изложить в следующей редакции:
«

5. Основное
мероприятие 1.3.

Обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного
учреждения
«Локомотив»

Всего, в том числе: 168 029 889,03 46 646 647,61 44 239 360,72 38 547 740,35 38 596 140,35 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

168 029 889,03 46 646 647,61 44 239 360,72 38 547 740,35 38 596 140,35 0,00

Местного бюджета 140 457 801,03 41 906 050,61 36 628 863,72 30 937 243,35 30 985 643,35 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

27 572 088,00 4 740 597,00 7 610 497,00 7 610 497,00 7 610 497,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие 1.4.

Укрепление
материально-
технической базы
муниципального
бюджетного
учреждения
«Локомотив»

Всего, в том числе: 552 444,00 0,00 552 444,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

552 444,00 0,00 552 444,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 552 444,00 0,00 552 444,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коми
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное
мероприятие 1.5.

Субсидия  на
погашение
кредиторской
задолженности
прошлых лет

Всего, в том числе: 223 188,32 160 449,07 62 739,25 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

223 188,32 160 449,07 62 739,25 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 223 188,32 160 449,07 62 739,25 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
            в) позицию 12 изложить в следующей редакции:
«

12. Основное
мероприятие 3.1.

Оснащение
объектов
муниципальной
собственности
приборами  учета
энергетических
ресурсов

Всего, в том числе: 664 434,20 72 567,00 341 867,20 140 000,00 110 000,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

664 434,20 72 567,00 341 867,20 140 000,00 110 000,00 0,00

Местного бюджета 664 434,20 72 567,00 341 867,20 140 000,00 110 000,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

	ПРИЛОЖЕНИЕ